hoc commodi: *Eun.* 971, hoc capio commodi.

hoc conduplicationis: *Poen.* 1297, quid hoc est conduplicationis?

hoc fructi: *Ad.* 870, nunc hoc fructi fero.

hoc hominis: *Eun.* 546, quid hoc hominis? *Amph.* 576, quid hoc sit hominis?

hoc infelicitatis: Ad. 544, quid hoc infelicitatis?

hoc morbi: Eun. 225, quid hoc morbist?

hoc negoti: Bacch. 415, quid hoc negotist? So Asin. 407; Men. 762; Cist. 774; Capt. 660; Poen. 1250; Ad. 707; Hec. 97; Eun. 544, nunc mi hoc negoti dedere; M. G. 956, hoc negoti mandatust mihi; Trin. 578, dic hoc negoti quomodo actumst.

hoc noctis: Amph. 154, qui hoc noctis solus ambulem; so 164a; 292; 310; Cure. 1.

hoc operis: Amph. 463, prospere hoc operis processit.

hoc praemi: Men. 1018, hoc praemi feres.

hoc preti: Asin. 128, hocin preti redditur? Most. 879.

hoc rei: And. 457, quidnam hoc est rei? Ad. 175.

hoc sceleris: Eun. 326, quid hoc est sceleris?

hoc villi: Ad. 786, edormiscam hoc villi.

In the foregoing examples introduced by *quid*, the genitive is by many scholars regarded as dependent on the interrogative, but both the sense and position of the genitive seem to me to be against this.

b) With the genitive plural of nouns: Sempronius Asellio, 109, 8 (Peter), inter eos omnium rerum hoc interfuit. 'This of all things was paramount.'

c) With the genitive of adjectives used substantively: Rud. 415, quid hoc bonist? H. T. 229, hoc ego mali non pridem inveni; Ad. 610b, hocine mali mihi obieci tantum; Eun. 1029, quid hoc autem malist? ¹

illud: M. G. 659, at quidem illuc aetatis qui sit; Rud. 453, iam illud mali plus nobis vivit quam ratae (*mali* is by some referred to *plus* rather than to *illud*); similarly And. 843, quid illud malist? ¹ Eun. 547; Phor. 184; Truc. 548, quid illuc novist? Cas. 620, quid illuc clamoris? And. 963, quid illud gaudist? Epid. 715, quid illuc est negoti? so Men. 606; Rud. 559; Merc. 129; Rud. 149, quid illuc est hominum? Stat. 55, quid illud est pulchritatis?

istuc: M. G. 618, me tibi istuc aetatis homini facinora puerilia obicere; so H. T. 110; Asin. 32a, ubi istuc est terrarum loci? so 36; Phor. 816, quid istuc negotist? ¹ so Asin. 308; M. G. 1347; Rud. 627; Merc. 967; et pass.; Eun. 237, quid istuc ornatist? Stich.

¹ In expressions of this type, I take the genitive as dependent on the demonstrative rather than the interrogative. Cf. what is said on this page on *quid hoc negotist*.

699, quid istuc est provinciae? Eun. 652, quid istuc est rei? Most. 478, quid istuc est sceleris (sceleste *codd*)? Poen. 207, quid istuc est tumulti? Phor. 990, quid istuc turbaest? Curc. 32, quid istuc est verbi? so Epid. 350; Pseud. 608; Phor. 343; Turp. 176. istuc mali; Merc. 165, quid istuc mali? Asin. 50, quid istuc novist?

id: Bacch. 1098, relicuom id auri factum; Merc. 137, loquere id negoti quicquid est; so And. 2; 521; Asin. 71, neque puduit eum id aetatis sycphantias struere; Amph. 646, id modo si mercedis datur mi; Poen. 92, quid id sit hominis? 1238, quid id furtist? Ad. 357, id misero restat mihi mali; Phor. 409, id dotis dare, 979, in id redactus sum loci; Lucil. 237 (Mx), id solum adversae fortunae resistit; Cato, Agr. 22, 3, eo sumpti opus est HS LX.

quod:

a) With the genitive singular of nouns: CIL, i, 200, 6, quod agri, loci, aedificiei; 16, quod eius agri; so 24; 33; 45; 49; 52; 64; 75; 199, 13, agri poplicei quod possident; Stat. 241, sat est qui aetatis quod relicuom est oblectem meae; Trin. 803, deprome inde auri quod sat est; Cato, Agr. 156, 6, quod volet cibi; Pseud. 440, quod damni et quod fecisti flagiti; Poen. 217, usque ab aurora ad hoc quod diei est; H. T. 1048, cur non quod dotis dixi firmas? 771, quod superest fallaciae; CIL, i, 199, 27, quod frumenti; Cato, Agr. 18, 4, quod loci supererit; Most. 1016, quod hic tecum filius negoti gessit (v. 1018 is merely an echo); so Truc. 383; Cato, Agr. 144, 5, quod oleae salsae non acceperint; H. T. 73, quod in opere faciundo operae consumis tuae; Asin. 443, ut quod sit operis locatum efficeret; CIL, i, 200, 71, quod pecuniae; Trin. 250, quod facit sumpti; Merc. 991, supplici sibi sumat quod volt.

b) With the genitive plural of nouns: M. G. 1156, quod apud nos fallaciarum situm est; Rud. 1287, de bonis quod restat reliquiarum; Acc. Trag. 491, quod superest socium.

c) With the genitive singular of adjectives used substantively: Epid. 651, quod bonist, id taceas; so Amph. 47; Trin. 1067; Bacch. 1188; Rud. 1229, habeas quod di dant boni; Pacuv. 154, facere quod quibo boni; Poen. 1253; Bacch. 550; 554; Poen. 793; And. 968; H. T. 343; Phor. 698; 516; Hee. 873, scire quid sit quod feci boni.

d) With pronouns: CIL, i, 198, 67, quod eius; so also 200,

65; 67; 80; Cato, Agr. 32, 1, quod eius facere poteris; 158, 2, quod eorum vis.

aliud: Hec. 270, aliud fortasse aliis viti est; Phor. 770, dum aliud aliquid flagiti conficiat.

With many of the foregoing neuter pronouns we find also occasionally an adjective in agreement instead of the Genitive of the Whole. Thus: Asin. 20, si quid falsum dixeris; Most. 345, num mirum aut novom quippiam facit? M. G. 893, dum ne quid bonum faciamus; Pseud. 434, quid mirum fecit? quid novom? 569, novom aliquid; 759, quicquid incerti aut ambiguum; Rud. 1092, certum nil dico; Stich. 295, tantum adporto bonum; H. T. 27, plus iniquom quam aequom; 1005, tam ineptum quicquam; Lucil. 701 (Mx), nihil esse proprium mortali datum.